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står i vores program, og det følger vi, sagt, at vi 
ikke vil være med til at nedlægge de små syge- 
huse. 

Så er fru Line Barfod inde på, at man nogle 
steder blandt amtsrådsmedlemmer i Dansk Fol- 
keparti er gået ind på nogle punkter, hvorved 
der er sket nogle nedlæggelser. Jeg ved ikke, om 
det er Hørsholm sygehus, som man tænker på at 
sælge. Det var jo sådan, at vores amtsrådsmed- 
lem selvfølgelig var i en situation, hvor han måt- 
te sige: Enten sælger vi, eller også beholder vi, 
og så benytter vi stadig væk sygehuset. 

Vores forslag er selvfølgelig, at vi ikke skal 
sælge sygehuse, men vores amtsrådsmedlem 
har så valgt det mindst indgribende i det her sy- 
gehusvæsen, og det er at sige: O.k., når det ikke 
kan være anderledes, så må vi jo acceptere det, 
der er sket, og så må vi benytte det sygehus til 
forskellige operationer. 

Så er der hr. Thomas Adelskov om det her 
med at skrive ud til sundhedspersonalet: Jamen 
altså, hvorfor skulle vi dog ikke have lov at gøre 
det? Jeg tror da også, at Socialdemokratiet har 
nogle baggrundsgrupper rundtomkring. Det har 
vi jo så ikke i Dansk Folkeparti. Vi er sådan et 
forholdsvist nyt parti, og vi kan godt lide at høre 
manden på gulvet, der kan fortælle os, hvad han 
synes om det her forslag. 

Vestsjællands Amts borgmester bliver støttet 
af vores amtsrådsmedlem. Ja, det er rigtig nok, 
men jeg har da også hørt fra vores amtsråds- 
medlem, at såfremt man ikke var gået ind og 
havde forhøjet denne her skat, så havde man 
kunnet gå ind og finde nogle penge, for der var 
overkapacitet på nogle af sygehusene, og det er 
selvfølgelig ærgerligt. 

Nu kan jeg se, at formanden rejser sig. Jeg vil 
godt prøve at vende tilbage. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Det gør han, fordi den røde knap har lyst nogen 
tid, så jeg tror, vi skal stoppe her og så bede fru 
Lone Møller om at komme på talerstolen for en 
kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Jeg vil gerne spørge fru Birthe Skaarup, om hun 
virkelig mener det, hun siger, eller om hun tror, 
at man sådan ikke rigtig ved, hvad man gør ude 
i amterne. Jeg hørte godt i starten, at fru Birthe 
Skaarup sagde: Amterne kan jo ikke finde ud af 
det, de kan ikke finde ud af det med de der pen- 

ge; de kan jo ikke finde ud af det, de amter, det 
har de jo vist. 

Nu håber jeg, at fru Birthe Skaarup kan hu- 
ske, da vi vedtog at afsætte de 1,5 mia. kr., hvor 
Socialdemokratiet meget påpegede, at når nu 
det viste sig, at den model, som ministeren lagde 
til grund for udløsning af de penge, ikke virke- 
de; så skulle man ikke komme at sige, at det var 
amternes skyld. Allerede dengang var det klart, 
at det var en umulig model. 

Det var nu ikke det, jeg ville spørge om. Jeg 
ville spørge: Mener fru Birthe Skaarup virkelig, 
at man udeomkring i amterne nedlægger vel- 
fungerende afdelinger, som fru Birthé Skaarup 
sagde, blot fordi man ikke kan finde ud af det? 
Mener fru Birthe Skaarup ikke, at det er på 
grund af, at der rent faktisk ikke er midler til at 
drive dem? Og med hensyn til Frederiksborg 
Amt er det så ikke korrekt, at Dansk Folkepartis 
repræsentant dér også har stemt for nedlæggelse 
af 25 genoptræningspladser, som ikke har noget 
som helst med Hørsholm Sygehus at gøre? Er 
det også bare, fordi man ikke kan finde ud af 
det, eller er det måske på grund af økonomi? 
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(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Så vil jeg gerne spørge igen. Jeg forstår, at Dansk 
Folkeparti ikke påtager sig noget ansvar for, at 
der ikke er nogen penge i amterne. Men hvis vi 
ser bort fra det, så vil jeg godt sige, at det jo i 
hvert fald i praksis viser sig, at amterne har pro- 
blemer med at få økonomien til at hænge sam- 
men. Hvor forestiller Dansk Folkeparti sig så, at 
de skal få pengene fra? Skal de tages fra de sva- 
ge? Skal de tages fra miljøet? Hvor skal de tages 
fra, når det rent faktisk ikke er muligt for amter- 
ne andet end at inddrage sygehusene i besparel- 
serne? Det vil jeg gerne have et svar på. 

Kravet i det her beslutningsforslag er, at rege- 
ringen skal genforhandle. Men regeringen har jo 
forhandlet med amterne. De er jo kommet over- 
ens om en aftale, meget dårlig efter vores opfat- 
telse, men det er de. Hvorfor forestiller Dansk 
Folkeparti sig, når regeringen ikke får støtte fra 
Dansk Folkeparti, at den aftale skulle kunne bli- 
ve så god, at den vil hindre nedlæggelse af syge- 
huse? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Birthe Skaarup talte om, at man i Frederiks- 
borg Amt fra Dansk Folkepartis side havde væ- 


